CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER CEE N° 1100 /74

Aprovado por Deliberação

em 22 / 05 /74

PROCESSO CEE N° 836/74

INTERESSADO - Mercedes Maciel Madruga Putomati

ASSUNTO - Indicação da Int. para exercer as funções de Auxiliar de

Ensino da disciplina Ginástica Olímpica.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Frederico Pimentel Gomes

HISTÓRICO: O Sr. Diretor da Escola de Educação Física de Cru-

zeiro indica a Licenciada Mercedes Maciel Madruga Putomati para Auxili-

ar de Ensino de sua disciplina Ginástica Olímpica.

FUNDAMENTAÇÃO: Licenciada em Educação Física pela Escola Su-

perior de Educação Física de Cruzeiro, a interessada foi aprovada tam-

bém em dois cursos de Técnica Desportiva, um com especialização em Atle-

tismo, outro com especialização em Natação.

CONCLUSÃO: Favorável à contratação da Licenciada Mercedes Ma-

ciei Madruga Putomati, como Auxiliar de Ensino da disciplina Ginástica

Olímpica da Escola de Educação Física de Cruzeiro.

São Paulo, 29 de abril de 1974

a) Conselheiro Frederico Pimentel Gomes - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nes-

ta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão

do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Luiz Ferreira Martins, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Mar-

ques Júnior, Wlademir Pereira e Frederico Pimentel Gomes.

Sala das Sessões, em 8 de maio de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães

Presidente